[bookmark: _GoBack] 						                 S&T Programi i bashkëpunimt midis Republikës së Shqipërisë dhe ………………
(Kohëzgjatja)






Numri i Propozimit. : ……………………………..
Numër i Referencës së Projektit : ……………….
 To be filled in by both Responsible National Offices.

                                                                                              

                                                                                 


PROJEKT PROPOZIMI
(Të plotësohet nga të dy koordinatorët e projektit)

FUSHA E APLIKIMIT 
· Shkenca Sociale dhe Albanologjike 
· Sisteme Informatike dhe Teknologji 
· Agrikulture, Ushqim dhe Bioteknologji
· Uji dhe Energjia
· Biodiversiteti dhe Mjedisi 
· Shendetesia
· Materialet

A. INFORMACION I PERGJITHSHËM
A1. Projekte të Përbashkëta Kërkimi             Projekte të Asistencës Teknike            Projekte Rrjeti 

A2. Titulli i Projektit : ……………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………   
A3.AKRONIMI (nëse ka): ………….....

A4. Kohëzgjatja (në muaj): ……………………………  

A5. Data e planifikuar për të filluar:  …………………


A6. Informacion rreth Koordinatorit Të Huaj të Projektit :
Emri : ……………………………………………………………............................................................. 
Titulli : (Prof., Dr., Z., Znj., Znjsh) : .........................................................................................................
Profesioni – Detyra : ..................................................................................................................................
Institucioni:……………………………………………………………………………………………….
Adresa : …………………………………………………………………………………………………
Telefoni : ……………………. Telefax : ………………………. E-mail : …………………………...

A7. Informacion rreth koordinatorit Shqiptar të Projektit :
Emri : ……………………………………………………………. 
Titulli : (Prof., Dr., Z., Znj., Znjsh) : 
Profesioni – Detyra : ..................................................................................................................................
Institucioni:……………………………………………………………………………………………….
Adresa : …………………………………………………………………………………………………
Telefoni : ……………………. Telefax : ………………………. E-mail : …………………………...


A8. Tabela përmbledhëse e kostove 
	Kontributi i Partnerëve
	Kosto Totale
	Të Kërkuara

	
Pala Huaj
	000 Euro

	
	
	

	
Pala Shqiptare
	000 Lekë

	
	
	





B. INSTITUCIONET PARTNERE DHE KËRKUESIT 

B1. Partnerët e Huaj
B1.1. Institucioni Koordinator : …………………………………………………………………………
Tipi i Organizatës 
	Universitet
	
	Institut Kërkimor
	
	OJF
	
	Tjetër (specifiko) 
	



Adresa : …………………………………………………………………………………………………
Telefoni : ……………………. Telefax : ………………………. E-mail : …………………………...
Kërkuesit e Huaj:
	
	Emri
	Titulli
(Prof., Dr., Z., Znj., Znjsh)
	Profesioni - Detyra
	Koha e pjesëmarrjes ( % )

	1.
	
	
	
	


	2.
	
	
	
	


	3.
	
	
	
	


	4.
	
	
	
	


	5.
	
	
	
	




B1.2. Institucioni : ………………………………………………………………………………………
Tipi i Organizatës 
	Universitet
	
	Institut Kërkimor
	
	OJF
	
	Tjetër (specifiko) 
	



Adresa : …………………………………………………………………………………………………
Telefoni : ……………………. Telefax : ………………………. E-mail : …………………………...
Kërkuesit e Huaj:
	
	Emri
	Titulli
(Prof., Dr., Z., Znj., Znjsh)
	Profesioni - Detyra
	Koha e pjesëmarrjes ( % )

	1.
	
	
	
	


	2.
	
	
	
	


	3.
	
	
	
	


	4.
	
	
	
	


	5.
	
	
	
	








B1.3. Institucioni : ………………………………………………………………………………………
Tipi i Organizatës 
	Universitet
	
	Institut Kërkimor
	
	OJF
	
	Tjetër (specifiko) 
	



Adresa : …………………………………………………………………………………………………
Telefoni : ……………………. Telefax : ………………………. E-mail : …………………………...
Kërkuesit e Huaj:
	
	Emri
	Titulli
(Prof., Dr., Z., Znj., Znjsh)
	Profesioni - Detyra
	Koha e pjesëmarrjes ( % )

	1.
	
	
	
	


	2.
	
	
	
	


	3.
	
	
	
	


	4.
	
	
	
	


	5.
	
	
	
	




B1.4. Institucioni : ………………………………………………………………………………………
Tipi i Organizatës 
	Universitet
	
	Institut Kërkimor
	
	OJF
	
	Tjetër (specifiko) 
	



Adresa : …………………………………………………………………………………………………
Telefoni : ……………………. Telefax : ………………………. E-mail : …………………………...
Kërkuesit e Huaj:
	
	Emri
	Titulli
(Prof., Dr., Z., Znj., Znjsh)
	Profesioni - Detyra
	Koha e pjesëmarrjes ( % )

	1.
	
	
	
	


	2.
	
	
	
	


	3.
	
	
	
	


	4.
	
	
	
	


	5.
	
	
	
	





B2. Partnerët Shqiptar
B2.1.Institucioni Koordinator : …………………………………………………………………………
Tipi i Organizatës 
	Universitet
	
	Institut Kërkimor
	
	OJF
	
	Tjetër (specifiko) 
	



Adresa : …………………………………………………………………………………………………
Telefoni : ……………………. Telefax : ………………………. E-mail : …………………………...
Kërkuesit Shqiptar:
	
	Emri
	Titulli
(Prof., Dr., Z., Znj., Znjsh)
	Profesioni - Detyra
	Koha e pjesëmarrjes ( % )

	1.
	
	
	
	


	2.
	
	
	
	


	3.
	
	
	
	


	4.
	
	
	
	


	5.
	
	
	
	




B2.2. Institucioni : ………………………………………………………………………………………
Tipi i Organizatës 
	Universitet
	
	Institut Kërkimor
	
	OJF
	
	Tjetër (specifiko) 
	



Adresa : …………………………………………………………………………………………………
Telefoni : ……………………. Telefax : ………………………. E-mail : …………………………...
Kërkuesit Shqiptar:
	
	Emri
	Titulli
(Prof., Dr., Z., Znj., Znjsh)
	Profesioni - Detyra
	Koha e pjesëmarrjes ( % )

	1.
	
	
	
	


	2.
	
	
	
	


	3.
	
	
	
	


	4.
	
	
	
	


	5.
	
	
	
	






B2.3.Institucioni:………………………………………………………………………………….

Tipi i Organizatës 
	Universitet
	
	Institut Kërkimor
	
	OJF
	
	Tjetër (specifiko) 
	



Adresa : …………………………………………………………………………………………………
Telefoni : ……………………. Telefax : ………………………. E-mail : …………………………...
Kërkuesit Shqiptar:
	
	Emri
	Titulli
(Prof., Dr., Z., Znj., Znjsh)
	Profesioni - Detyra
	Koha e pjesëmarrjes ( % )

	1.
	
	
	
	


	2.
	
	
	
	


	3.
	
	
	
	


	4.
	
	
	
	


	5.
	
	
	
	





B.2.4. Institucioni : ………………………………………………………………………………………
Tipi i Organizatës 
	Universitet
	
	Institut Kërkimor
	
	OJF
	
	Tjetër (specifiko) 
	



Adresa : …………………………………………………………………………………………………
Telefoni : ……………………. Telefax : ………………………. E-mail : …………………………...
Kërkuesit Shqiptar:
	
	Emri
	Titulli
(Prof., Dr., Z., Znj., Znjsh)
	Profesioni - Detyra
	Koha e pjesëmarrjes ( % )

	1.
	
	
	
	


	2.
	
	
	
	


	3.
	
	
	
	


	4.
	
	
	
	


	5.
	
	
	
	






B3.TABELË PËRMBLEDHËSE E KOSTOVE TË INSTITUCIONEVE PARTNERE 

	Institucionet Partnere 
	Kosto Totale
	Kosto e kërkuar

	Partnerët e Huaj
	000 Euro

	Koordinator
1.
	

	
	

	
2.
	
	
	

	
3.
	
	
	

	
4.
	

	
	

	Totali
	
	

	

	Partnerët Shqiptar
	000 Lekë

	Koordinatori
1.
	

	
	

	
2.
	
	
	

	
3.
	
	
	

	
4.
	

	
	

	Totali
	
	




C. PËRSHKRIMI I PROJEKTIT

C1. Përmbledhje : 
















C2. Qëllimi dhe Objektivat

























C3. Arritjet e pritshme dhe përfitimet :
















C4. Situata aktuale në të dyja vendet dhe në nivel ndërkombëtar në fushën specifike të projektit. Përcaktoni një listë të literaturës së përdorur.



















C5. Eksperienca e ekipit të Huaj dhe Shqiptar në fushën e projektit të propozuar.















C6. Metodologjia dhe arsyetimi i propozuar.

D. AFATET KOHORE DHE FAZAT E PROJEKTIT TË PROPOZUAR
D1.Aktivitetet kryesore të grupeve pjesëmarrëse  
Partnerët e Huaj








Parterët Shqiptar








D2. Plani i punës për secilin grup, planifikimi i vizitave shkencore për të dy palët. 
Partnerët e Huaj








Partnerët Shqiptar








E. BUXHETI
E1. Pala Huaj

	

Emërtimi
	Buxheti (në 000 Euro) 

	
	
Buxheti  i kërkuar nga …..

	
Buxheti nga institucioni partner i Huaj 
	

Totali

	Materiale dhe Shërbime

	
	
	

	Udhëtime & Dieta
· Brenda vendit
· Jashtë vendit
	
	
	

	Mjete konsumi
	
	
	

	Shërbime Bazë
· Telefon, Fax
	
	
	

	Shpenzime Transporti
· Naftë, benzin, vaj, goma, etj.
	
	
	

	Shpenzime operative të tjera
· Shpenzime pritjeje kërkuesit Shqiptar
	
	
	

	Pajisje 
	
	
	

	T O T A LI  
	
	
	






E2. Pala Shqiptare

	

Emërtimi
	Buxheti (në 000 Lekë) 

	
	
Buxheti i kërkuar nga AKTI

	
Buxheti nga institucioni partner Shqiptar
	

Totali

	Materiale dhe Shërbime

	
	
	

	Udhëtime & Dieta
· Brenda vendit
· Jashtë vendit
	
	
	

	Mjete konsumi
	
	
	

	Shërbime Bazë
· Telefon, Fax
	
	
	

	Shpenzime Transporti
· Naftë, benzin, vaj, goma, etj.
	
	
	

	Shpenzime operative të tjera
· Shpenzime pritjeje kërkuesit E Huaj 
	
	
	

	Pajisje 
	
	
	

	T O T A LI  
	
	
	







Data:



FIRMAT


Koordinatori Huaj i Projektit                                                        Koordinatori Shqiptar i Projektit 



F. LIDHJA NR. I
 (Të plotësohet në rast se partnerët e Huaj ose Shqiptar janë Sipërmarrje private)

F1. Emri i plotë dhe lloji i sipërmarrjes :


F2. Adresa e plotë :



F3. Telefoni : ……………………. Telefax : ………………………. E-mail : …………………........

F4. Emri dhe Mbiemri i :
· Drejtorit Ekzekutiv  :
· Kryetari i Bordit Drejtues :


F5.Një përshkrim i shkurtër i themelimit, strukturës dhe aktivitetit te sipërmarrjes :






F6. Detaje financiare të sipërmarrjes ( Euro/Lekë) :
	Viti
	Të ardhurat vjetore
	Shpenzimet
	Fitimi

	2011
	
	
	

	2012
	
	
	

	2013
	
	
	







F7. Përshkrimi i nevojave të sipërmarrjes të cilat priten të mbulohen me pjesëmarrjen në projekt.






F8. Përshkrimi i planit të shfrytëzimit të rezultateve ( industriale, komerciale,  të tjera ) të projektit nga sipërmarrja :  




 

F9. Deklarata që do të nënshkruhet nga përfaqësuesi i autorizuar i ndërmarrjes: 
"Përfaqësuesi i autorizuar i ndërmarrjes vërteton se ndërmarrja është në dijeni të plotë dhe dakord me dorëzimin e projekt-propozimit dhe se në rast se propozimi është zgjedhur për financim, ndërmarrja do të mbuloj kontributin përkatës financiar".


							




									Firma
13

1

